ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 12 мая 2022 года № 315-п

О подготовке проекта Решения Омского городского Совета
о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ
город Омск Омской области
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении от 7 апреля 2022 года по результатам рассмотрения комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, постановляю:
1. Принять решение о подготовке проекта Решения Омского городского Совета о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области» (далее – Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области), в отношении предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области в соответствии с приложением «Перечень предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, в отношении которых принято решение о подготовке проекта Решения Омского городского Совета о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к настоящему постановлению.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска:
1) в срок до 28 октября 2022 года подготовить проект Решения Омского городского Совета о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении от 7 апреля 2022 года по результатам рассмотрения комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области;
2) направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, в течение четырнадцати дней с момента его принятия.
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска К.С. Брюхова.
Мэр города Омска

С.Н. Шелест
Приложение
к постановлению Администрации города Омска
от 12 мая 2022 года № 315-п

ПЕРЕЧЕНЬ
предложений о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, в отношении которых принято решение
о подготовке проекта Решения Омского городского Совета о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области
	№
п/п
	Предложение о внесении изменений в Правила землепользования
и застройки муниципального образования городской округ
город Омск Омской области (далее – Правила)

	1
	Изложить в новой редакции подзону П-1.1/24 территориальной зоны П-1

	2
	Изложить в новой редакции территориальные зоны Ж-4/63, Ж-3/67, выделив территориальную зону Ж-3 с присвоением номера

	3
	Статью 17 Правил дополнить частями 3.1, 3.2 следующего содержания:

«3.1. Срок действия решения о подготовке документации по планировке территории, принятого уполномоченным структурным подразделением Администрации города Омска, составляет два года со дня его принятия.

3.2. Действие решения о подготовке документации по планировке территории, принятого уполномоченным структурным подразделением Администрации города Омска, прекращается:

1) по истечении срока, указанного в части 3.1 настоящей статьи;

2) в случае, если по истечении срока подготовки документации  по планировке территории, указанного в таком решении, соответствующая документация не представлена в уполномоченное структурное подразделение Администрации города Омска;

3) в случае, если по истечении трех месяцев с момента направления подготовленной документации по планировке территории на доработку, доработанная документация не представлена в уполномоченное структурное подразделение Администрации города Омска.»

	4
	В части 1 статьи 36 Правил слова «индивидуальных и блокированных жилых домов с прилегающими земельными участками» заменить словами «индивидуальных жилых домов и домов блокированной застройки»;

в части 1 статьи 37 Правил слова «индивидуальных, блокированных» заменить словами «индивидуальных жилых домов, домов блокированной застройки»;

в части 1 статьи 69 Правил слова «малоэтажную, блокированную жилую застройку» заменить словами «малоэтажную жилую застройку, дома блокированной застройки»;

в части 1 статьи 72 слова «и блокированные жилые дома» заменить словами «малоэтажные многоквартирные жилые дома и дома блокированной застройки»